2019年９月20日

各  位

所 在 地 大阪府岸和田市土生町１丁目４番 23号

会 社 名 フ ジ 住 宅 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 宮 脇 宣 綱

 （コード番号 8860 東証第一部）

問合せ先 取締役ＩＲ室長 石 本 賢 一

 （T E L  0 7 2 - 4 3 7 - 9 0 1 0）

株式会社日本政策投資銀行による

「ＤＢＪ健康経営（ヘルスマネジメント）格付」最高ランク格付取得について

当社は、このたび、株式会社日本政策投資銀行(本社：東京都千代田区、以下「ＤＢＪ」という)が

実施する「ＤＢＪ健康経営(ヘルスマネジメント)格付」にて、２年連続３度目の最高ランクの格付を取

得いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

「ＤＢＪ健康格付」融資は、ＤＢＪが独自の評価システムにより、企業の健康経営への取り組み、

従業員の健康配慮への取り組みが優れた企業を評価・選定し、その評価に応じて融資条件を設定すると

いう、「健康経営格付」の専門手法を導入した世界で初めての融資メニューです。

当社は、会社を創業するにあたり、創業者が何よりも大切にしたものは社員とその家族であります。

経営トップが先頭に立ち、すべての社員が健康への意識を高め、心身の健康を維持できるよう枠にとら

われず柔軟性を活かし様々な取り組みを展開して参りました。今回の「ＤＢＪ健康経営格付」において

は、以下の点が評価されました。

（１）経営理念に基づく「フジ住宅グループ健康宣言」のもと、取り組み施策に係る中期目標を掲げ、

生活習慣病対策を中心に健康保持・増進に資する各種取り組みを着実に行うとともに、全従業員を

対象にした保健指導や健康関連書籍の配付等を通じ、ヘルスリテラシーの向上に継続的に取り組ん

でいる点

（２）今年度より外部有識者との間でメンタルヘルス対策に関する定期的な協議を開始し、専門相談窓

口の新設や社内研修の見直しなど、予防的観点にも重きを置いた施策の拡充を進めている点

（３）経営理念勉強会をはじめとする独自の各種取り組みを通じ、健康経営の取り組み意義の社内浸透

を図るだけでなく、健康経営の地域社会への浸透や普及に向けて、ＨＰ や講演会等の機会を通じて

積極的に情報発信を行っている点

当社は、今年度、経済産業省が東京証券取引所と共同で実施する「健康経営銘柄2019」に選定され、

また同時に、経済産業省が日本健康会議と共同で実施する「健康経営優良法人2019 大規模法人部門（ホ

ワイト500）」にも認定されました。当社グループは、今後も引き続き、社員の健康保持・増進に向けた

取り組みを継続的に行い社員のやる気を引き出し、長期的な業績向上を目指して参ります。

以 上